

**Oświadczenie złożone
przez senatora Jana Dobrzyńskiego
na 43. posiedzeniu Senatu
w dniu 5 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Niepokojące wiadomości, jakie płyną do nas zza naszej wschodniej granicy, dotyczące rozprzestrzeniającego się wirusa, rodzą wiele obaw społecznych i pytań o etap przygotowań Polski na wypadek wybuchu epidemii grypy. W chwili obecnej nie ma w Polsce ani epidemii, ani znaczącego wzrostu zachorowań na grypę, jednakże w każdej chwili może się to zmienić. Dlatego tak ważne jest odpowiednie przygotowanie się na możliwość jej nadejścia, co poczyniło już wiele państw europejskich.

Z moich informacji wynika, iż do dziś Ministerstwo Zdrowia nie zakupiło jeszcze ani jednej szczepionki przeciw temu wirusowi. O zamierzeniach w tym zakresie słyszymy już od miesięcy, jednakże Polska w dalszym ciągu nie dysponuje przedmiotowymi szczepionkami. Jeśli weźmie się pod uwagę to, iż wiele państw europejskich już kilka miesięcy temu profilaktycznie zaopatrzyło się w ww. szczepionki oraz fakt, że wirus zaatakował naszych wschodnich sąsiadów, jest to sytuacja niepokojąca.

Polskie społeczeństwo w obawie przed wirusem, który zabił już setki osób na Ukrainie, masowo wykupuje z aptek maseczki higieniczne oraz wszelkie leki na grypę. Ich brak jest już odczuwalny w hurtowniach.

Stąd też moje pytania do Pani Minister.

1. Co robi rząd, aby zapobiec rozprzestrzenieniu się wirusa grypy na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej?
2. Czy na dzień dzisiejszy Ministerstwo Zdrowia zamówiło już szczepionki przeciw grypie? Kiedy ta szczepionka do nas dotrze? Ile będzie dawek, jakiej firmy i kto w pierwszej kolejności je otrzyma?
3. Czy zostały zakończone badania kliniczne dotyczące tych szczepionek? Jeżeli nie, to jaka jest przewidywana data ich zakończenia? Na jakim etapie znajdują się obecnie te badania? Co w sytuacji, gdy Polskę zaatakuje wirus, a badania te nie zostaną zakończone? W jaki sposób wówczas będziemy walczyć z wirusem?
4. Jaka kwotę rząd jest w stanie przeznaczyć na walkę z epidemią grypy? Na jakie konkretne działania i środki zostaną one przeznaczone? Co w sytuacji, gdy środki te okażą się niewystarczające?

Z poważaniem
Jan Dobrzyński